
 

 

  
PORTARIA Nº 005/HUST - DG/2017 

 

 

              Nomeia Comissão Geral do Hospital Universitário 
                      Santa Terezinha-Hust. 

                                                     

   

O Professor Alciomar Antônio Marin, Diretor Geral do HUST – Hospital Universitário Santa 

Terezinha, no uso de suas atribuições regimentais estatutária:  

 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear Comissão Geral de Seleção do Hospital Universitário Santa Terezinha 

HUST, responsável por coordenar os processos seletivos de funcionários, composta pelos 

seguintes membros: 

a) Alciomar Antônio Marin 

b) Lígia Kruhs Zulian 

c) Vanusa Palosqui 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

 

Joaçaba, 09 de fevereiro de 2017. 

 

 

Alciomar Antônio Marin 

Diretor Geral HUST 

 

 

 


